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PLANI I VEPRIMIT PER ZBATIMIN E REKOMANDIMEVE

té dhéna né Raportin e Auditimit nga Zyra Kombétare e Auditimit pér vitin 2023




Nr | Komponen | Gjetja Rekomandimi Veprimet e | Zyrtari/é | Data e Komente
tae planifikuara | t planifikuar
auditimit(k pér tu pérgjegj | e zbatimit
apitulli) ndérmarré | és té
rekomandi
| mit
1 (Céshtja A1 | Sipas Nenit 13 té Ligjit nr. 08/1- Kryetari duhet t& Me fillimin e | Zyrtarét e | Qershor — Né kérkesat e
- 193 mbi Ndarjet Buxhetore pér sigurojé se pér procedurave | QKMF- | Dhjetor radhes per
Mossigurim | Buxhetin e Republikés sé Kosovés | pagesat e bérané | do té se dhe 2024 procedurar e
11 pér vitin 2023 parasheh "Pér paradhénie do té kérkohet DSh-sé prokurimit do
garancionit | pagesén e paradhénies pér projektet | kérkoj sigurimin e | garancioni t& kérkojme
| t& kapitale, kontrata duhet t& garancionit e dhe plani qé secila
| performanc | pérmbajé garancionin e performancés dhe | dinamik i kontrat ku do
€s dhe orarit | performancés dhe orarin gartazi t | orarin ¢ pagesave i | projektit te keté€ avanc
‘ t€ pagesave | pércaktuar té pagesave, e cila cila njékohé&sisht sipas do té
| njékohésisht parasheh punén qé parasheh punén qé | kérkesave kérkojme
duhet kryer para se t€ béhet secila | duhet kryer. ligjore ge edhe
pagese€". burojné nga garancioni pér
ligji i te0
Te Kontrata Ndértimi i QMF-s€ né Buxhetit,
Koshtové faza e dyt€ me vieré t& ligyi i Po ashtu
kontratés 134,373€, si dhe te prokurimit, secilit projekt
kontrata Ndértimi QMF né udhezuesit kapital do ti
Stanterg me vler€ t€ kontratés dhe bashkangjitet
119,996€, pér kéto projekte rregulloret. edhe plani i

komuna kishte dhéng avansin 15%
t€ vlerés s& kontratave, por nuk
ishte ofruar garancioni i
performancés si¢ kérkohet me
ligje, dhe orarin gartazi t&
pércaktuar t€ pagesave, pér punén
q€ duhet kryer para se té€ béhet

realuzimit t&
pagesave dhe
plani dinamik

Pér projektet e
cekura ju
njoftojmé se




secila pagesa.

Shkaku i ndodhjes s€ késaj &shté
mungesa e kontrolleve t&
brendshme nga zyrtarét pérgjegjés,
q€ me rastin e dhénies sé& avansit ti
kérkohet operatorit ekonomik gé ta
sjellé garancionin e performancés.

Mos sigurimi i garancionit té
performancés pér paradhénie dhe i
orarit t&€ pércaktuar t& pagesave i
cili parasheh punén qé duhet kryer
mundé t€ ndikoj q& projekti t&€ mos
realizohet ashtu si¢ &shté paraparé.

kané
perfunduar pa
vonesa dhe

| pagesat jané

| realizuar

nékohe
|

Céshtja A2 | Neni 54.15 i Rregullores Kryetari duhet t& Eshté Zyrtaret e | Qershor — Menaxhmeti i

- Tejkalimi i | Nr.001/2022 pér Prokurimin pé€rmirésojé njoftuar stafi | QKMF- | Dhjetor DSh-se dhe

kontratés Publik, parasheh “Kurdo gé& kontrollet pér t& dhe se dhe 2024 QKMF-se ka

publike Autoriteti kontraktues nuk dine siguruar g€ pérmes | menaxherét e | DSh-se shtuar

kornizé sasité indikative, kontratat me menaxherit t& kontratave Menaxhe kontrollin e
¢mime pér njési, AK duhet t& kontratés do t& pérrritiene | réte menaxhimit t&
pércaktoj peshét n€ baze t& b&het mbikéqyrje e | kontrollit né | kontratav kontratave qé
réndésisé se secilés “kategori t& miréfillté e puné dhe e dhe jan€ duke u
shérbimeve" ose secilit "artikull" kontratave, dhe furnizime pér | mbikqyre realizuar ne
n€ ményré q€ Autoriteti pagesat mos t& kontratat q€¢ | site kuadér t&
Kontraktues t& pércaktoj se cila bé&het nga jan€ me sasi | drejtperdr Shéndetesise
gshté oferta me ¢mim mé t& ulét. n€ | certifikuesi pa u indikative ejt te tyre
kéto raste nuk vlen pragu apo siguruar se jané dhe kontrata Po ashtu ka
tavani plus/minus tridhjeté pérqind | respektuar t& gjitha | tjera né kérkuar g&
(30%). N& kéto raste n€ hapje kushtet e pérgjithesi asnj€ kontrat
publike t& ofertave lexohet gmimi | kontratés. mos te
total i poentuar (peshuar) i cili tejkalohet por
shérben vetém pér gellim té t& planifikohet




vlerésimit t& ofertave ndérsa
kontrata lidhet me ¢gmime pér njési
dhe mund té realizohet deri né
vleré t€ parashikuar. Po ashtu neni
25 paragrafi 1.2 i Rregullés
financiare nr. 01/2013 MF
shpenzimi i parave publike
parasheh " Certifikuesi té siguroj
qé kushtet e zbatueshme té njé
kontrate publike t& jen&
pérmbushur para regjistrimit t&
shpenzimit né SIMFK dhe
autorizimit t&€ pagesave".

Komuna me datén 27.12.2021,
kishte lidhur kontraté publike
korniz€ me ¢mim pér njési pér
”Furnizim me barna dhe material
mjekésor pér QKMF dhe AMF-t&
té ndaré né dy llote. Vlera e
parashikuar pér llot 1 ishte
465,000€. Sipas raportit t&
menaxherit t€ kontratés furnizimet
e kryera pér llot 1 jan€ 588,791¢, t&
cilat edhe ishin paguar. Pra totali i
tejkalimit t€ kontratés &shté
123,791€ apo 26.6%.

Kjo ka ndodhur pér shkak se
menaxheri 1 kontratés nuk kishte
njohuri se kriteri +-30% nuk mund

| me kohe per

sasin dhe
mjetet g€ do ti
shpenzojme
per té




t€ aplikohet tek ky lloj i kontratave.

Tejkalimi i kontratés ndikon né
rritjen e shpenzimeve shtesé té
paplanifikuara t& parasé publike si
dhe mund t& ndikon né rritjen e
obligimeve komunale.

3

| Céshtja B1 -
Keqgklasifiki

| mi i

| shpenzimev
e

Sipas nenit 18 pikés 3 t& Rregullés
financiare nr. 01/2013, shpenzimet
duhet t€ regjistrohen né kode
adekuate, t& p&rcaktuara me planin
kontabél. Po ashtu, neni 11 i UA
19/2009 pér planin kontabél kérkon
nga ZKA dhe ZKF qg t€ sigurojné
qé t& gjitha transaksionet jané
regjistruar né¢ SIMFK sipas
strukturgs s€ planit kontab&l dhe
klasifikimeve t& pércaktuara me
kete UA.

Gjaté vitit 2023, nga thesari pérmes
pérmbarimit dhe vendimeve
gjyqésore ishin realizuar pagesa né
vleré 256,01 1€nga kategori
ekonomike jo adekuate. Prej tyre
192,938¢€ ishin realizuar nga
kategoria e investimeve kapitale
pérderisa p&r nga natyra kéto
shpenzime i takojné kategorisé
mallra dhe shérbime,ndérsa
63,074€ ishin realizarrealizuar pér
kompenziminkompensimin e
pagave prej tyre 54,759€ nga

Kryetari duhet t&
sigurojé se jané
ndérmarré
veprimet e
nevojshme né
bashképunim me
MF-né q€ té gjitha
pagesat té
realizohen sipas
kategorive
ekonomike
adekuate, pér té
mundésuar
raportimin e drejté
t&€ shpenzimeve né
PFV, né pérputhje
me planin kontabél
t&€ Thesarit.

T€ zbatohet
né& pérpikéri
Rregulla

financiare nr.

01/2013 si
dhe U.A.
19/2009 q&
gjaté
ekzekutimit
teé
shpenzimeve
té
respektohet
plani
kontabél nga
zyrtarét
pérgjegjés.

Kryetari i
Komunés

Drejtoria
pér
Buxhet
dhe

Financa

Zyrtari
Kryesor
Financiar

Zyrtari
shpenzue
s dhe
Zyrtari
Certifiku
es

Deri né
Dhjetor
2024

Sa i pérket
keqgklasifikimi
tté
shpenzimeve
té ekzekutuara
nga Thesari,
shihet qarté
nga
konstatimi i
Auditorit se
kéte
mosrespektim
té Rregullés
financiare nr.
01/2013 si
dhe UA
19/2009 e ka
béré Thesari
gjaté
ekzekutimit té
pagesave
direkte —
Vendimeve té
Gjykatés dhe
Urdhrave
Pérmbarimor.




investimet kapitale ndérsa 8,315€
nga shpenzimet komunale.

Kjo ka ndodhur pér shkak té&
ekzekutimit t€ pagesave nga thesari
pa dakordim me komunén sidomos
pagesave q& lidhen me obligimet
nga kontrata kolektive.

Keq klasifikimi i shpenzimeve
ndikon n&
mbivleré€sim/nénvlerésim t&
shpenzimeve né kategorité
pérkatése t& shpenzimeve dhe né
paraqitje jo t& sakté t&€ shpenzimeve
né PFV.

|
Mendoj se
kéte t& gjetur |
ZKA duhet ta
rekomandoj
Thesartt,
edhe pse &shté
bére
ekzekutimi
nga buxhetit
nga OB.
Mitrovica e
Jugut.
Ndérsa, sa i
pérket
Pagave kjo ka
ndodhur pér
shkak t&
ndikimit t&
Kontratés
kolektive
(pasi e njéjta
nuk €shté
marré
parasysh nga
Ministria e
Financave
gjaté
planifikimit t&
buxhetit pér
vitet prej q&
ka dhéné
implikime




| buxhetore nga

|
| Kontrata :
| Kolektive. |
4 | Céshtja C1 - | Sipas nenit 39.1 t& ligjit Nr.03/L- Kryetari duhet t& Drejtorité Kryetarii | Né pjesén e | Planifikimii |
Vonesa né | 048 pér Menaxhimin e Financave | pérmirésojé Komunale Komunés | mbetur t& rrjedhjes sé
pagesén e Publike dhe Pérgjegjésité menaxhimin e dhe zyrtaret vitit 2024 paras s& |
Obligimeve | (LMFPP), Cdo faturé e vlefshme fondeve pér té pérgjegjés do | Drejtoria gatshme pér
dhe kérkesé pér pagesé pér malira | siguruar qé té kujdesen e vitin buxhetor
dhe shérbimet e furnizuara dhe/ose | obligimet qé t€ gjitha Financav nga anae
punét e realizuara pér organizatén | financiare kryhen | obligimette |e drejtorive
buxhetore t& paguhen brenda né€ koh& dhe paguhen pérkatése do
tridhjeté (30) ditéve kalendarike brenda afatit prej brenda Drejtorité té ndikoj né
pas pranimit t& faturés. 30 ditéve, duke afateve Komunal ngritjen e
pérfshiré hartimin | ligjore dhe te | e performancés
Nga mostrat ¢ testuara kemi e nj€ analize t& kujdesen né€ shkurtimin
vérejtur se né pesé (5) raste hollésishme menaxheret € | Menaxhe € vonesave
faturat/obligimet né& vler& 102,149€ | buxhetore pér t& kontratave réte ndaj
nuk ishin paguar brenda afatit shmangur vonesat | dhe njésité kontratav obligimeve
kohoré ligjor prej 30 ditésh. né pagesat e kérkuese q¢ | e financiare dhe
faturave. mos ti kontraktuale.
Kjo ka ndodhur pér shkak t& pranojné
funksionimit jo t& mirg té faturat pa
kontrolleve t€ brendshme, si dhe kompletuar
buxhetit t& pamjaftueshém. raportin e
pranimit dhe
Vonesat né kryerjen e obligimeve vlerésimet
‘ mund t'i shkaktojné& kosto shtesé nga
komunés pér shkak se ajo mund t& komisionet
| pérballet me padi ku pérveg vlerés adekuate.
s€ faturés duhet t’i paguaj kostot
shtes€ pérfshiré kamatén, interesin
dhe shpenzimet gjyqésore.
5 | Céshtia A3 | Neni 15 i Ligjit nr. 06/L-005 pér Kryetari duhet t& Drejtoria pér | Kryetari i | Né pjesén e | Gjaté kétij viti [




- Mos
verifikimi i
gjendjes
aktuale t&
pronave

| Tatimin né& Pronén e Paluajtshme

parasheh q¢ Komuna ¢do vit duhet
t€ kryejé veprime t€ inspektimit
(verifikimit) pér t& paktén 20% e té
gjitha objekteve brenda territorit té
Komunés.

Komuna e Mitovicés kishte
faturuar Tatimin né Proné nga
sistemi i Protax pér 27,871 objekte
dhe prona. Komuna né vitin 2023
kishte arritur t&€ b&j€ inspektimin
(verifikimin) e vetém 2,414
objekteve apo me pak se 9%.

Mos verifikimi i pronave kishte
ndodhur pér shkak t€ mungesés s&
stafit né departamentin e tatimit ne
proné& dhe mos ndérmarrjes sé
masave nga menaxhmenti pér
angazhimin e stafit shtes€ pér ta
kryer kété proces.

Inspektimi i ulét i pronave, mund
t€ rezultojé me informata jo t&
plota t& pronés s& tatueshme
aktuale si dhe t€ ndikoj n€ vlerésim
jo t&€ sakté t€ t&€ hyrave pér tatimin
né proné.

sigurojé€ arritjen e
verifikimit t&€ 20%
t€ pronave té
paluajtshme né
ményré qé
ndryshimet
eventuale t&
pronave té
integrohen né
bazén e t€ dhénave
pér té reflektuar
detyrimin e sakté
tatimor.

Buxhet dhe
Financa -
Sektori i
Tatimit mbi
Proné& dhe
zyrtaret
pérgjegjés do
t€ kujdesen
qé te
rekrutojn
stafe t& ri
pasi g€ kjo
&shté arsyeja
kryesore
d.m.th.
mungesa e
stafit q& nuk
€sht€ mundur
te
implementoh
et Neni 151
Ligjit nr.
06/L-005 pér
Tatimin n&
Pronén e
Paluajtshme
parasheh qé
Komuna ¢do
vit duhet t&
kryejé
veprime t&
inspektimit
(verifikimit)

| Komunés

Drejtoria
e
Financav
e

Drejtorité
Komunal
e

Menaxhe
réte
kontratav
€

mbetur té
vitit 2024

do té fillohet
me rekrutim
te& stafit mé se
té
domosdoshém
pér Sektorin e
tatimit né
proné, pasi gé€
edhe disa nga
stafi aktual do
té
pensionohen.




pér t& paktén

20% e t& |
gjitha
objekteve
brenda
territorit té
Komunés.
|
6 | Céshtja C2 - Ligji nr. 06/L-005 pér Tatimin né Kryetari duhet t& Sektort i Kryetari i | Dhjetor | Sektori i
Manggsi né | Pronén e Paluajtshme, neni 11 pika | marré veprime Tatimit ne Komunés | 2024 Tatimit ne
menaxhimin | 1 definon:” Zbritja pér shtes€ pér t& Prone do té Prone ne
e t€ hyrave | vendbanimin parésor- Personi sigurar se jané angazhohet Drejtoria koordinim me
| nga tatimi fizik, i cili vendos deri mé 30 béré korrigjimete | gete pér DTP ne
né proné néntor t€ vitit, para vitit tatimor se | nevojshme né data | menaxhoj t&¢ | Buxhet kuadér te
njésia e objektit shérben si bazén e tatimit né€ | hyrat nga dhe MFPT ka
vendbanim parésor dhe e deklaron | proné, né ményré | tatimi né Financa konstatuar qe
kété n€ komuné apo gjaté fazés s&¢ | qé zbritja pér proné si dhe kjo ka
inspektimit, i lejohet zbritja prej vendbanim parésor | do ta Sektori i ndodhur si
. 15,000€ nga viera e vlerésuar e t€ béhet vetém pér | respektoj Tatimit pasoje e
njésise€ s€ objektit. Po ashtu, personat fizik t& vendimin e né& proné gabimeve
Ministria e Financave pérkatésisht | cilét jané t& marr pér teknike gjate

Departamenti i Tatimit n€ Proné ka

regjistruar me

regjistrimin e

gjenerimit te

njoftuar komunat pér vendimin e numér personal numrit Raportit nga
marr pér regjistrimin e numrit dhe kané deklaruar | personal né sistemi
personal né rastin e zbatimit té n&€ komung se rastin e ProTax,
nenit 11 t& Ligjit nr. 06/L-005, kjo | objekti shérben si | zbatimit t& sistemi ky ge
me géllim t& shmangies s& vendbanim parsor. | nenit 11 t& menaxhohet
duplikimeve/apo parregullsive dhe Ligjit nr. nga DTP.
sigurimin e zbatimit efektiv té kétij 06/L-005,
neni. kjo me

gé€llim t&
Nga analiza e data bazés ge i kemi shmangies s¢
béré pér tatimin né& proné té duplikimeve/




siguruar nga komuna, kemi
vérejtur se zbritja ishte aplikuar tek
1,010 prona t& cilat nuk ishin té
regjistruara dhe nuk figuronin ne
sistem si vendbanim parésor, si
dhe;

NE pesé (5) raste nga mostrat e
testuara ishte aplikuar zbritja pér
pronat personave q€ nuk kishin t&
evidentuar numrin personal. Po
ashtu, nga analiza e data bazgés pér
tatimin n€ proné t& siguruar nga
komuna, kemi vérejtur se 2022
personave iu ishte béré zbritja pa
numér personal.

Kjo ka ndodhur pér shkak te
funksionimit jo t& miré t&
kontrolleve né departamentin e
tatimit n& prongé.

Vlerésimi 1 njésive rezidenciale me
zbritje pa numér personal, dhe pa
deklarim se vendbanimi i
tatimpaguesit shérben si
vendbanim parésor, mund t&
rezultoj€ me kalkulim t€ parregullt
té zbritjes apo shmangie nga tatimi
né proné, ku pér pasojé komuna
pranon mé pak t€ hyra nga kjo
kategori. Pér mé tepér,
regjistrimi i numrave personal rrit
eficencén, garanton informata mé

apa
parregullsive
dhe
sigurimin e
zbatimit
efektiv té
kétij neni.

Sektori i
Tatimit ne
prone do te
njoftoje te
gjitha palét
pé€rmes
njoftimeve
publike ge te
bé&jné
pérdit€simin/
plotésimin e
te dhénave te
tatimpaguesv
e.




t€ sakta dhe t€ besueshme né
regjistrin e tatimit né proné.

' Céshtja B2 -

Inventarizi

m jo i ploté
1 pasurive

Rregullorja MF Nr. 02/2013 pér
Menaxhimin e Pasurisé jo
Financiare t& Organizatave
Buxhetore pércakton né ményré té
qart€ ményrén se si duhet té béhet
inventarizimi i pasurisé.

Komuna kishte themeluar
komisionin pér inventarizimin e
pasuris€ dhe i njéjti e ka hartuar njé
raport t€ inventarizimit ku jané
pérfshir€ pasurit€ me vleré nén
1,000€ t& drejtorive komunale dhe
disa institucioneve komunale, por
jo edhe ato t& shkollave dhe
institucioneve shéndetésore.

Kjo ka ndodhur si pasojé e mos
zbatimit t&€ ploté t& kérkesave t&
rregullores pér menaxhimin e
pasurive, dhe mungesés sé&
kontrolleve t& brendshme.

Mos pérfshirja e t€ gjitha pasurive
né€ procesin e inventarizimit i
pamundéson zyrtarit t€ pasurive
krahasimin/ harmonizimin e
regjistrave t€ pasurive me raportin
e inventarizimit dhe pér pasojé
mund t& sjell€ deri te mungesa e
korrigjimeve eventuale t&

Kryetari duhet t&
sigurojé qé
komisionet e
caktuara pér
inventarizim, té
pérfshijné t& gjithé
pasuring e
komunés.

QKMF-ja ka
t€ krijuar
komisionin
pér
inventarizim

DSH
QKMF

DKA

Janar —
Dhjetor
2024

QKMF-ja ka
té krijuar
komisionin
pér
inventarizim
dhe ka t&
pérpiluar
raportin pér
secilin
institucion té
tijgé€e
menaxhon




regjistrave.

8

| Céshtja B3 -
| Sfidat né
arkétimin e
llogarive t&
ark&tueshm

[
|
| ~
[

é
|
|

Sipas nenit 26 t& Ligjit pér tatimin
né€ pronén e paluajtshme 06-L 005,
Komuna, Ministria e Financave
dhe organet kompetente
pérmbaruese kané autoritetin dhe
kompetencat pér t&€ mbledhur
detyrimet tatimore t& papaguara qé
kalojn& shumén e dhjeté (10)
Eurove dhe neni 27 Nése njé
tatimpagues apo debitor nuk ka
paguar plotésisht tatimin dhe
gjobén Arkétimi i t€ hyrave tjera
duhet t€ b&het sipas afateve kohore
t& pércaktuara né faturé apo
rregullore pér secilin lloj t& t&
hyrave.

Komuna nuk po arrin t& krijojé
mekanizma pér zvogélimin e
Llogarive t&€ Arkétushme t€ cilat
kané arritur vlerén totale né
14,564,307€.

Sfida kryesore mbetet inkasimi i
tatimit n& pron€ g€ né vitin 2023 ka
arritur vlerén prej 8,963,983¢€, t&
hyrat nga tarifat komunale n€ vlerg
2,025,452€ dhe té hyrat nga
mbeturinat né vler€ prej
2,161,864€ etj.

Nga gjashté (6)mostra t& testuar té
qiradhénies s& pronave komunale
kemi vérejtur se giradhénésit

Kryetari duhet té
adresojé problemet
e lartpé€rmendura
duke ndérmarré
masa ligjore ndaj
borxhlinjve sipas
kushteve t&
dakorduara, té
trajtohen kontratat
e skaduara sipas
procedurave té
parapara.

Drejtorite
pérkatése do
te
angazhohen
né analizimin
e detajuar te
listave dhe
né
shpérndarjen
me kohe tek
te gjithé
borxhlinjté
faturat e
borxheve te
grumbulluara
. Pas kalimit
te afateve te
parapara
ligjore pér
pagese do t&
ju dérgohen
njoftimet
pérfundimtar
e dhe do te
iniciohen
procedura
p€rmbarimor
e.

Kryetari i | Gjaté vitit
Komunés | 2024

Drejtoria
pér
Buxhet
dhe

Financa
DKRS

Drejtoria
pér
Gjeodezi,
Kadastér
dhe
Prone

Drejtoria
e
Urbaniz
mit

Drejtoria
per
Ekonomi,
Zhvillim
dhe
Turizém
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shfrytézojné pronat me kontrata t&
skaduara deri né 10 vite, dhe nuk i
kané& pérmbushur detyrimet sipas
marréveshjeve kontraktuale.
Komuna gjaté vitit 2023 kishte
dérguar tek p&€rmabruesi 33 raste
pér arkétimin e llogarive t& tatimit.

Rritja e LLA ka ardhur pér shkak
t& veprimeve t&€ pamjaftueshme té
Komunés né drejtim t€ inkasimit té
borxheve, neglizhencés s¢ stafit
dhe mos pércaktimit t& sakté t&
personave/departamenteve
pérgjegjése pér menaxhimin e
kontratave t& qirasé.

Mungesa e veprimeve t&
mjaftueshme apo mangésité né
procesin pér arkétimin e LLA,
mund t’i dekurajojné tatimpaguesit
tjeré g€ t’i paguajné obligimet e
tyre me kohé&. Pér mé tutje, mos
realizimi i t€ hyrave té
planifikuara, rrit€ rrezikun e
déshtimit t& projekteve t&
planifikuara nga burimet vetanake.
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Céshtja B4 -
Zbatimi i
ulét i
rekomandi

meve té
NJAB-sé

Sipas udh&zimit administrativ nr.
01/2019 pér themelimin dhe
funksionimin e komitetit t&
auditimit p&r sektorin publik, neni
7, paragrafi 1.7 thekson se
Komiteti i auditimit shqyrton

Kryetari duhet t&
siguroj€ se
rekomandimet e
dala nga auditimi i
brendshém do t&
pércillen me njé
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raportet pérmbledhése, gjetjet,
rekomandimet e auditimit t&
brendshém dhe siguron g& ato jané
adresuar si¢ duhet nga udh&hegési i
subjektit t& sektorit publik.

Nga vlerésimi i zbatimit t&
rekomandimeve t& dhéna nga
NjAB &shté vérejtur zbatim i ulét i
rekomandimeve. Nga gjithsejté 32
rekomandime t&€ dhéna vetém nénté
(9) rekomandime ishin zbatuar,
gjashté (6) ishin n€ proces dhe 17
ishin t& pazbatuara.

Mos implementimi i
rekomandimeve t& NjAB-sé ndikon
né€ pérséritjen e gabimeve dhe
dobésive t& identifikuara nga
auditimi i brendshém.

Mos implementimi i
rekomandimeve t&€ NjAB-s€ ndikon
né pérséritjen e gabimeve dhe
dobésive t€ identifikuara nga
auditimi i brendshém.

plan veprimi pér
implementimin e
tyre si dhe njé
proces formal té
monitorimit dhe
raportimit nga
njésité pérgjegjése
dhe t& njé&jtat
rishikohen né
ményré periodike
pér t€ paré
progresin e
zbatimit té tyre.

do te
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